FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO - ConsUni

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33518117 - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO CONSUNI Nº 184

              A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal de São
Carlos, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe são conferidas,
considerando a documentação constante do Proc. nº 23112.022465/2021-92 e do
Proc. no. 23112.004682/2022-81,

R E S O L V E

               1. Designar, ad referendum do Conselho Universitário, os integrantes
abaixo relacionados para compor  Comissão de Acompanhamento ao processo
instaurado no âmbito do Ministério Público Federal (MPF) e da Controladoria Geral da
União (CGU), para apurar eventual ilegalidade, no âmbito da UFSCar, consistente em
conceder aos servidores docentes e TA's e funcionários terceirizados da
universidade, auxílio alimentação cumulativamente com preço subsidiado das
refeições em seu restaurante universitário.
               - Djalma Ribeiro Junior - Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Estudantis
(Presidente)
               - Luiz Manoel de Almeida - Pró-Reitor Adjunto de Administração
               - Daniel Vendrúscolo - Representante Docente do ConsUni (Categoria
Associados)
               - José Nelson Martins Diniz - Representante Técnicos-Administrativos do
ConsUni
               2. A Comissão ora instituída terá por objetivo acompanhar o andamento
dos processos supracitados e proceder os devidos encaminhamentos junto ao
Conselho Universitário.

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira
Presidente do Conselho Universitário

Adm: Ato Administrativo 184 (0626779)         SEI 23112.003562/2022-67 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira, Reitor(a),
em 18/03/2022, às 17:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 0626779 e o
código CRC EB6757BF.

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.003562/2022-67 SEI nº 0626779

Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019

Adm: Ato Administrativo 184 (0626779)         SEI 23112.003562/2022-67 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0626779&crc=EB6757BF

	Adm: Ato Administrativo 184 (0626779)